АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                             № 144

	О родительской плате за содержание детей

в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», статьей 52.1 Закона Российской Федерации               от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением                     о дошкольном образовательном учреждении, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 года № 666,    постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года  № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, в связи с ростом затрат на содержание детей дошкольного возраста в муниципальных  образовательных учреждениях  Партизанского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить размер родительской платы 950 рублей в месяц за содержание одного  ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Партизанского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, что составляет    20 процентов произведенных затрат на содержание ребенка в месяц согласно прилагаемому расчету.
2
2. Установить размер родительской платы 475 рублей за содержание одного ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Партизанского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям), имеющим трех и более детей несовершеннолетнего возраста, что составляет десять процентов произведенных затрат на содержание ребенка в месяц.

3. Освободить от оплаты за содержание детей в муниципальных   образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родителей (законных представителей) детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей                           с туберкулезной интоксикацией, посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

4. Расходы, возникшие  в результате предоставления льгот, производить  за счет средств местного бюджета в пределах утвержденных ассигнований на содержание образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на соответствующий финансовый год.
5. Общему отделу (Гусева) опубликовать настоящее постановление            в общественно-политической газете Партизанского муниципального района «Золотая Долина».

6. Настоящее постановление вступает в силу 01 мая 2011 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
	Приложение

к постановлению администрации

Партизанского муниципального района

от 19.04.2011 № 144

РАСЧЕТ

 родительской платы за содержание детей в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

Партизанского муниципального района, за 2010 год
в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 849

	Затраты по муниципальным дошкольным учреждениям за 2010 год,

из них:
	50730,0 тыс. руб.

	- оплата труда и начисление на оплату труда
	30882,3 тыс. руб.

	- услуги  связи
	79,7 тыс. руб.

	- транспортные услуги
	44,2 тыс. руб.

	- коммунальные услуги
	10741,7 тыс. руб.

	- услуги по содержанию имущества
	1337,1 тыс. руб.

	- прочие услуги
	375,5 тыс. руб.

	- увеличение стоимости основных средств
	632,7 тыс. руб.

	- увеличение стоимости материальных запасов
	6611,5 тыс. руб.

	 Среднесписочная численность детей за 2010 год.
	890 чел.

	Затраты на одного ребенка в месяц

50730,0 тыс. руб./890чел./ 12 месяцев
	4750,0 руб.

	Сумма родительской платы в месяц: 4750,0 руб. x 20%
	950,0 руб.

	 Стоимость питания 1 ребенка в день (950,0 руб./15,8 дней (средняя  посещаемость одним ребенком ДОУ в месяц)
	60,12  руб.

Главный бухгалтер муниципального

казенного учреждения «Управление

образования» Партизанского

муниципального района                                                                         З.А.Торубара